

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO CNPJ: 87.613.105/0001-02 Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465 C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 85/2015 - PR	
	Processo Administrativo: 182/2015 Processo de Licitação: 182/2015 Data do Processo: 13/08/2015	

Folha: 1/11

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, José Luiz Andrighetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 182/2015
b) Licitação Nr.: 85/2015-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 02/09/2015
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação: Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de materiais elétricos e outros em atendimento as necessidades das diversas secretarias do Município, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

ANTUNES COMERCIAL LTDA. (10078)

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
23 Braço para luminária de 1metro reto com sapata para fixação por um parafuso, tubo zincado por imersão ar quente, devendo coincidir com as características para utilização da luminária descrita no item 169. - Marca: LUMISHOW	Un	600,00	0,0000	8,70	5.220,00
86 Conector de alumínio com parafuso. - Marca: CELFER	Un	500,00	0,0000	1,46	730,00
89 Conector isolado de derivação por perfuração 10-95 mm, para condutores isolados de alumínio e/ou cobre, em redes e ramais de baixa e média tensão, com aperto simultâneo. - Marca: INCESA	Un	720,00	0,0000	3,70	2.664,00
155 Lâmpada eletrônica, 45W, 220V, tubo espiral, base E-27 branca, com certificação do INMETRO. - Marca: GOLDEN	Un	570,00	0,0000	23,60	13.452,00
156 Lâmpada eletrônica, 59W, 220V, tubo espiral, base E-27 branca, com certificação do INMETRO. - Marca: GOLDEN	Un	510,00	0,0000	31,20	15.912,00
167 Lâmpada ultra LED 7 watts, rosca E-27, luz fria branca. - Marca: KIAN	Un	50,00	0,0000	10,75	537,50
205 Relé falta de fase. - Marca: JNG	Un	50,00	0,0000	55,00	2.750,00
Total do Fornecedor:					41.265,50

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (6122)

1 "T" de luz, 2 pinos, 3 saídas. - Marca: PEZZI	Un	60,00	0,0000	3,70	222,00
---	----	-------	--------	------	--------


Gisele Andrighetto Telles
Secretário de Administração

RF

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 85/2015 - PR

Processo Administrativo: 182/2015
Processo de Licitação: 182/2015
Data do Processo: 13/08/2015


Folha: 2/11

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (6122)

3	Abraçadeira 3/4, tipo D - Marca: THELMAR	Un	20,00	0,0000	0,40	8,00
8	Adaptador 3/4 para caixa de derivação - Marca: AMANCO	Un	20,00	0,0000	0,82	16,40
12	Adaptador para tomada, 2 P 10A, 250V (universal). - Marca: PEZZI	Un	30,00	0,0000	5,15	154,50
13	Adpatador para tomada 3 pinos - Marca: PEZZI	Un	20,00	0,0000	4,75	95,00
14	Alça para cabo multiplex 25mm. - Marca: UNIVERSAL	Un	100,00	0,0000	1,72	172,00
30	Bucha grampo clamp 6 mm para cabo coaxial - Marca: FISCHER	Un	500,00	0,0000	0,14	70,00
59	Caixa de medição 40x60cm, completa para fixação em poste de concreto. - Marca: MULTICAIXAS	Un	10,00	0,0000	112,50	1.125,00
60	Caixa de medição 80x60cm, completa para fixação em poste de concreto. - Marca: MULTICAIXAS	Un	10,00	0,0000	184,00	1.840,00
62	Caixa metálica CP1. - Marca: MULTICAIXAS	Un	30,00	0,0000	6,80	204,00
63	Caixa metálica CP2. - Marca: MULTICAIXAS	Un	15,00	0,0000	10,90	163,50
64	Caixa sistema "X". - Marca: PEZZI	Un	260,00	0,0000	1,44	374,40
78	Chave contactadora 32 A, 50/60 Hz, 220v, para uso em painel de comando. - Marca: WEG	Un	30,00	0,0000	67,00	2.010,00
79	Chave Contactora 3TF-46, 80A. - Marca: WEG	Un	20,00	0,0000	64,00	1.280,00
88	Conector em porcelana de 2 bornes, 30A. - Marca: BRASFORT	Un	300,00	0,0000	2,90	870,00
100	Conjunto tomada X para telefone completa, com caixa. - Marca: PEZZI	Un	30,00	0,0000	5,18	155,40
110	Disjuntor tipo NEMA 20 A monofásico - Marca: FAME	Un	130,00	0,0000	6,70	871,00
113	Disjuntor tipo NEMA 40 A monofásico - Marca: FAME	Un	170,00	0,0000	10,00	1.700,00
114	Disjuntor tipo NEMA, 35Å. - Marca: FAME	Un	100,00	0,0000	10,50	1.050,00
115	Disjuntor tipo NEMA, 40Å, trifásico. - Marca: SOPRANO	Un	100,00	0,0000	44,00	4.400,00
130	Fita auto fusão 20m x 19mm profissional - Marca: PIRELLI	Un	180,00	0,0000	17,09	3.076,20
133	Fita isolante PVC auto extingüível 19 mm x 20 m, cor amarelo - Marca: DECORLUX	RI	60,00	0,0000	3,15	189,00
134	Fita isolante PVC auto extingüível 19 mm x 20 m, cor azul - Marca: DECORLUX	RI	60,00	0,0000	3,10	186,00
137	Fita isolante PVC auto extingüível 19 mm x 20 m, cor vermelho - Marca: DECORLUX	RI	60,00	0,0000	3,20	192,00
144	Haste terra 2,00m. - Marca: J.LOBATO	Un	30,00	0,0000	14,20	426,00
176	Massa calafetar, embalagem de 350g. - Marca: MUNDIAL	Un	20,00	0,0000	5,00	100,00
180	Parafuso de 1/2", 25cm, com polca - Marca: CISER	Un	50,00	0,0000	4,80	240,00

pf


Gisele Andrighetto Telles
Secretário de Administração

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 85/2015 - PR

Processo Administrativo: 182/2015
Processo de Licitação: 182/2015
Data do Processo: 13/08/2015

Folha: 3/11

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (6122)

188	Prego com cabeça 19 x 42 mm - Marca: BELGO	Kg	100,00	0,0000	6,40	640,00
189	Prego de aço 10x10, pacote com 100 peças. - Marca: MULTIFER	Pc	5,00	0,0000	2,20	11,00
214	Timer digital 220V. - Marca: EXATRON	Un	50,00	0,0000	52,00	2.600,00
215	Tinta spray 360 ml cor amarelo - Marca: COLORGIN	Un	20,00	0,0000	9,20	184,00
216	Tinta Spray 360ml cor preto - Marca: COLORGIN	Un	10,00	0,0000	9,30	93,00
217	Tinta Spray Esmalte Sintético. Embalagem com 350ml (235g). Tinta em spray resistente a intempéries, com excelente acabamento, alto rendimento secagem rápida e fácil aplicação. Indicado para: objetos artesanais, ferro, gesso, papel, cerâmica, madeira e metal. Rendimento aproximado: de 1,1m² a 1,3m² por embalagem. Uso Profissional. Na cor Laranja. - Marca: COLORGIN	Un	10,00	0,0000	12,80	128,00
220	Tomada sistema X, 20A - Marca: PEZZI	Un	10,00	0,0000	4,23	42,30
Total do Fornecedor:						24.888,70

C RIFFEL COMERCIAL - ME (410963)

38	Cabo flexível 2,5 mm, cor azul - Marca: conducap	M	600,00	0,0000	0,70	420,00
39	Cabo flexível 2,5 mm, cor vermelho - Marca: conducap	M	600,00	0,0000	0,70	420,00
40	Cabo flexível 4,0 mm, cor azul - Marca: conducap	M	600,00	0,0000	1,15	690,00
41	Cabo flexível 4,0 mm, cor vermelho - Marca: conducap	M	600,00	0,0000	1,15	690,00
42	Cabo flexível 6,0 mm, cor azul - Marca: conducap	M	620,00	0,0000	1,69	1.047,80
43	Cabo flexível 6,0 mm, cor vermelho - Marca: conducap	M	600,00	0,0000	1,69	1.014,00
49	Cabo PP, 2x2,5mm, preto, em metro - Marca: conducap	M	600,00	0,0000	2,09	1.254,00
50	Cabo PP, 2x4mm, preto, em metro - Marca: conducap	M	600,00	0,0000	3,28	1.968,00
82	Cinta circular 220 mm com 4 parafusos e 4 porcas cada - Marca: romagnole	Un	150,00	0,0000	15,05	2.257,50
120	Fio flexível 1x4mm, cor azul. - Marca: conducap	M	1.000,00	0,0000	1,15	1.150,00
121	Fio flexível 1x4mm, cor preto. - Marca: conducap	M	1.000,00	0,0000	1,15	1.150,00
122	Fio flexível 1x6mm, cor azul. - Marca: conducap	M	600,00	0,0000	1,67	1.002,00
123	Fio flexível 1x6mm, cor preto. - Marca: conducap	M	600,00	0,0000	1,67	1.002,00
125	Fio paralelo 2x2,5mm. - Marca: conducap	M	800,00	0,0000	1,29	1.032,00
126	Fio paralelo 2x4mm. - Marca: conducap	M	400,00	0,0000	2,35	940,00
127	Fio plastchumbo 2 x 2,5mm. - Marca: conducap	M	1.600,00	0,0000	1,44	2.304,00
128	Fio sólido 2,5mm, cor preto. - Marca: conducap	M	1.600,00	0,0000	0,73	1.168,00

RF

Gisele Andrighetto Telles
Gisele Andrighetto Telles
Secretário de Administração

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 85/2015 - PR

Processo Administrativo: 182/2015
Processo de Licitação: 182/2015
Data do Processo: 13/08/2015

Folha: 4/11

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

C RIFFEL COMERCIAL - ME (410963)

129	Fio sólido 6mm. - Marca: conducap	M	600,00	0,0000	1,80	1.080,00
132	Fita isolante profissional auto extingüível 19 mm x 20 m - Marca: norton	RI	260,00	0,0000	2,39	621,40
153	Lâmpada eletrônica, 25W, 220V, tubo espiral, base E-27 branca, com certificação do INMETRO. - Marca: nsk	Un	160,00	0,0000	9,20	1.472,00
159	Lâmpada de vapor de sódio 250w, bulbo tubular E40, 220v, com fluxo luminoso mínimo de 30.000 lumens, vida útil mínima de 24.000h, com certificação do INMETRO. - Marca: nsk	Un	500,00	0,0000	18,90	9.450,00
170	Luminária concha aberta E40, 33 mm padrão - Marca: ilumet	Un	300,00	0,0000	22,90	6.870,00
171	Luminárias com chapa em alumínio de 1,2mm, acabamento onodizado, comprimento entre 27cm e 35cm, altura total compreendendo o alumínio e o vidro ou o policarbonato entre 25cm e 30cm, pescoço em liga de alumínio injetado com dimensão entre 9cm e 15cm com buchamento para um braço de 50mm de espessura, e suporte E-40 de porcelana antivibratório. - Marca: ilumet	Un	50,00	0,0000	28,90	1.445,00
Total do Fornecedor:						40.447,70

CLARÃO COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. ME (9884)

33	Cabo de rede lan para internet 8 vias - Marca: Golf	Un	300,00	0,0000	0,67	201,00
53	Caixa de derivação em PVC, 2x4cm - Marca: Ilumi	Un	10,00	0,0000	3,20	32,00
67	Canaleta PVC, 2x5mm, com adesivo - Marca: Alumbra	Un	150,00	0,0000	6,00	900,00
72	Capacitor 30 UF +/- 5%, 50/60Hz, 440v - Marca: Brasiltec	Un	20,00	0,0000	30,00	600,00
73	Capacitor 40 UF +/- 5%, 50/60Hz, 440v - Marca: Brasiltec	Un	20,00	0,0000	32,00	640,00
74	Capacitor eletrolítico para partida de motor 216-259 220 v. - Marca: IFG	Un	20,00	0,0000	30,00	600,00
75	Capacitor eletrolítico para partida de motor 270-324 220v - Marca: IFG	Un	20,00	0,0000	30,00	600,00
85	Cinta metálica. - Marca: Metalcinta	M	100,00	0,0000	1,82	182,00
87	Conector de chaveta 25mm. - Marca: Incesa	Un	200,00	0,0000	6,00	1.200,00
91	Conector para haste terra reforçado. - Marca: Incesa	Un	90,00	0,0000	3,69	332,10
112	Disjuntor tipo NEMA 30 A trifásico - Marca: Soprano	Un	120,00	0,0000	15,00	1.800,00
131	Fita isolante de alta tensão, 19mmx10m. - Marca: Wurth	RI	50,00	0,0000	5,40	270,00
154	Lâmpada eletrônica, 34W, 220V, tubo espiral, base E-27 branca, com certificação do INMETRO. - Marca: Golden	Un	310,00	0,0000	17,30	5.363,00
157	Lâmpada de vapor de mercúrio 250W, ovóide, rosca E40, 220v, com fluxo luminoso mínimo de 13.000 lumens, com vida útil mínima de 20.000h, com certificação do INMETRO. - Marca: NSK	Un	200,00	0,0000	10,80	2.160,00

rf


Gisele Andrighetto Telles
Secretário de Administração

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 85/2015 - PR

Processo Administrativo: 182/2015
Processo de Licitação: 182/2015
Data do Processo: 13/08/2015

Folha: 5/11

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CLARÃO COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. ME (9884)

158	Lâmpada de vapor de mercúrio 400W, ovóide, rosca E40, 220v, com fluxo luminoso mínimo de 22.000 lumens, com vida útil mínima de 16.000h, com certificação do INMETRO - Marca: NSK	Un	200,00	0,0000	17,40	3.480,00
160	Lâmpada de vapor de sódio 400w, bulbo tubular E40, 220v, com fluxo luminoso mínimo de 56.000 lumens, vida útil mínima de 28000h, com certificação do INMETRO. - Marca: Empalux	Un	400,00	0,0000	19,90	7.960,00
161	Lâmpada de vapor de sódio 70w, bulbo tubular E27, 220v, com fluxo luminoso mínimo de 6.600 lumens, vida útil mínima de 24.000h, com certificação do INMETRO. - Marca: Empalux	Un	1.000,00	0,0000	11,60	11.600,00
179	Parafuso com porca para cinta circular - Marca: Wurth	Un	250,00	0,0000	1,12	280,00
198	Refletor de LED com potência de 100w, 220v, para uso em áreas externas e internas, com vida útil estimada de 40.000 horas - Marca: Golden	Un	10,00	0,0000	159,90	1.599,00
203	Relé de tempo 0-10 minutos, 220v - Marca: CCA	Un	10,00	0,0000	86,00	860,00
204	Relé de tempo 0-6 segundos, 220v - Marca: CCA	Un	50,00	0,0000	69,90	3.495,00
209	Solda estanho 500g 1.5mm - Marca: Emavi	Un	2,00	0,0000	43,50	87,00
210	Spot direcionável, duplo, com suporte de porcelana E 27. - Marca: Anbeluz	Cj	545,00	0,0000	14,80	8.066,00
219	Tomada plug fêmea 20 A. - Marca: Ilumi	Un	90,00	0,0000	3,78	340,20
Total do Fornecedor:						52.647,30

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA (7376)

57	Caixa de embutir 4 x 4 cm quadrada PVC - Marca: vilaplast	Un	40,00	0,0000	1,10	44,00
177	Parafuso 1/2 x 300mm, com porca. - Marca:	Un	200,00	0,0000	0,09	18,00
183	Parafuso phillips cabeça chata 3,9 x 39mm. - Marca: cisper	Un	1.500,00	0,0000	0,13	195,00
Total do Fornecedor:						257,00

DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME (410962)

2	"T" de luz, 3 pinos, 3 saídas. - Marca: ILUMI	Un	90,00	0,0000	4,80	432,00
6	Abraçadeira tipo D 3/4" com fixação de parafuso e polca. - Marca: INCA	Cj	200,00	0,0000	0,50	100,00
7	Abraçadeira tipo D1.1/2" com fixação de parafuso e polca. - Marca: INCA	Cj	200,00	0,0000	0,92	184,00
10	Adaptador de tomada padrão novo para padrão antigo. - Marca: ILUMI	Un	30,00	0,0000	4,88	146,40
11	Adaptador duplo, tomada 03 pinos novo padrão brasileiro, 10 ³ , 11V/250V. - Marca: ILUMI	Un	30,00	0,0000	5,25	157,50
17	Arruela Alumínio 1" - Marca: WETZEL	Un	200,00	0,0000	0,32	64,00

RF



Gisele Andrighetto Telles
Secretário de Administração

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 182/2015
Processo de Licitação: 182/2015
Data do Processo: 13/08/2015

Folha: 6/11

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME (410962)

18	Arruela alumínio, 1 1/2" - Marca: WETZEL	Un	200,00	0,0000	0,57	114,00
19	Arruela de alumínio 2". - Marca: WETZEL	Un	200,00	0,0000	0,72	144,00
20	Arruela de alumínio 3/4. - Marca: WETZEL	Un	200,00	0,0000	0,18	36,00
21	Arruela quadrada 1/2". - Marca: WETZEL	Un	100,00	0,0000	0,19	19,00
22	Barra eletroduto PVC, 1 1/2" - Marca: INPOL	Un	50,00	0,0000	10,89	544,50
24	Bucha alumínio, 1 1/2" - Marca: WEZTEL	Un	200,00	0,0000	0,73	146,00
25	Bucha branca fixa fio nº 06. - Marca: R. FABRIL	Un	600,00	0,0000	0,14	84,00
26	Bucha branca fixa fio nº 08. - Marca: R. FABRIL	Un	300,00	0,0000	0,14	42,00
27	Bucha de Alumínio 1". - Marca: WETZEL	Un	200,00	0,0000	0,46	92,00
28	Bucha de Alumínio 2". - Marca: WETZEL	Un	200,00	0,0000	1,62	324,00
29	Bucha de alumínio 3/4. - Marca: WETZEL	Un	200,00	0,0000	0,32	64,00
31	Bucha para tijolo, 10mm - Marca: R. FABRIL	Un	900,00	0,0000	0,07	63,00
32	Bucha Plástica 6 mm - Marca: R. FABRIL	Un	1.700,00	0,0000	0,03	51,00
34	Cabo flexível 1 x 4mm verde. - Marca: LUZZANO	M	20,00	0,0000	1,31	26,20
35	Cabo flexível 1 x 6mm verde. - Marca: LUZZANO	M	50,00	0,0000	1,92	96,00
36	Cabo flexível 1x16mm - azul. - Marca: LUZZANO	M	50,00	0,0000	5,08	254,00
37	Cabo flexível 1x16mm - preto. - Marca: LUZZANO	M	50,00	0,0000	5,08	254,00
44	Cabo flexível 6mm, cor preto - Marca: LUZZANO	M	20,00	0,0000	1,92	38,40
45	Cabo multiplex 2x10mm - Marca: LAMESA	M	600,00	0,0000	1,69	1.014,00
46	Cabo multiplex 2x16mm. - Marca: LAMESA	M	600,00	0,0000	2,66	1.596,00
47	Cabo multiplex 4x10mm - Marca: LAMESA	M	600,00	0,0000	4,09	2.454,00
51	Cabo PP, 2x6mm, preto, em metro - Marca: CABLENA	M	600,00	0,0000	5,09	3.054,00
52	Cabo PP, 4x6mm, preto, em metro - Marca: CABLENA	M	300,00	0,0000	9,29	2.787,00
54	Caixa de distribuição, de PVC, para 03 disjuntores. - Marca: R. FABRIL	Un	10,00	0,0000	5,22	52,20
68	Cano eletroduto corrugado 3/4 cor laranja. - Marca: WETZEL	M	100,00	0,0000	1,07	107,00
70	Cano eletroduto, PVC rígido, 1". - Marca: INPOL	Br	50,00	0,0000	5,60	280,00
71	Cano eletroduto, PVC rígido, 2". - Marca: INPOL	Br	50,00	0,0000	13,49	674,50

af


Gisele Andrighetto Telles
Secretário de Administração

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME (410962)

80	Chave de comando em grupo 1X50A, tensão 220V 60hz, corpo em alumínio repuxado, suporte de fixação em aço carbono, corrente 50A proteção por disjuntor termomagnético com alça de rearme externo, com tomada base embutida. - Marca: EXATRON	Un	25,00	0,0000	110,00	2.750,00
81	Cinta circular 160 mm com 4 parafusos e 4 porcas cada - Marca: ATILIUS	Un	150,00	0,0000	13,80	2.070,00
83	Cinta circular 250 mm com 4 parafusos e 4 porcas cada - Marca: ATILIUS	Un	150,00	0,0000	18,85	2.827,50
84	Cinta circular 300 mm com 4 parafusos e 4 porcas cada - Marca: ATILIUS	Un	150,00	0,0000	20,40	3.060,00
92	Conjunto de embutir 1 tomada 20A. - Marca: PLUZIE	Un	10,00	0,0000	2,84	28,40
93	Conjunto de embutir 3 interruptor. - Marca: PLUZIE	Un	50,00	0,0000	6,24	312,00
94	Conjunto de embutir com 02 interruptores - Marca: PLUZIE	Un	20,00	0,0000	4,62	92,40
95	Conjunto de embutir para tomada de telefone RJ-11 - Marca: PLUZIE	Un	30,00	0,0000	4,82	144,60
96	Conjunto embutir 1 interruptor - Marca: PLUZIE	Un	50,00	0,0000	2,43	121,50
97	Conjunto embutir 1 interruptor + tomada de 20 A - Marca: PLUZIE	Un	60,00	0,0000	4,12	247,20
98	Conjunto embutir 2 interruptor + tomada de 20 A - Marca: PLUZIE	Un	55,00	0,0000	6,10	335,50
99	Conjunto embutir 2 tomadas 20A - Marca: PLUZIE	Un	50,00	0,0000	4,12	206,00
101	Conjunto X 2 tomadas 20A simples. - Marca: PLUZIE	Un	30,00	0,0000	5,54	166,20
102	Curva eletroduto 1" 180° - Marca: INPOL	Un	100,00	0,0000	1,44	144,00
103	Curva eletroduto 2" 180° - Marca: INPOL	Un	100,00	0,0000	5,25	525,00
104	Curva eletroduto 3/4" 180° - Marca: INPOL	Un	100,00	0,0000	1,03	103,00
105	Curva eletroduto PVC 180° 1 1/2". - Marca: INPOL	Un	100,00	0,0000	4,04	404,00
111	Disjuntor tipo NEMA 30 A monofásico - Marca: SOPRANO	Un	170,00	0,0000	7,83	1.331,10
118	Filtro de linha 110/220, com 05 tomadas com 03 saídas. - Marca: VOLTIM	Un	30,00	0,0000	14,13	423,90
119	Filtro de linha telefone + ADSL. - Marca: MULTITOC	Un	30,00	0,0000	6,08	182,40
135	Fita isolante PVC auto extingüível 19 mm x 20 m, cor branca. - Marca: SOPRANO	RI	10,00	0,0000	3,20	32,00
136	Fita isolante PVC auto extingüível 19 mm x 20 m, cor verde - Marca: SOPRANO	RI	50,00	0,0000	3,20	160,00
138	Fusível de vidro, 10 amperes. - Marca: HIKARI	Un	30,00	0,0000	0,81	24,30
139	Fusível de vidro, 6 amperes - Marca: HIKARI	Un	30,00	0,0000	0,81	24,30
140	Fusível de vidro, 8 amperes. - Marca: HIKARI	Un	30,00	0,0000	0,81	24,30

RF


Gisele Andrighetto Telles
Secretário de Administração

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 85/2015 - PR

Processo Administrativo: 182/2015
Processo de Licitação: 182/2015
Data do Processo: 13/08/2015

Folha: 8/11

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME (410962)

143	Haste de aterramento 2,4m de cobre. - Marca: INTELLI	Un	30,00	0,0000	17,00	510,00
146	Interruptor sistema X, com 01 tecla + tomada - Marca: PLUZIE	Un	60,00	0,0000	5,20	312,00
147	Interruptor sistema X, com 02 teclas + tomada - Marca: PLUZIE	Un	60,00	0,0000	6,62	397,20
148	Interruptor sistema X, com 03 teclas - Marca: PLUZIE	Un	60,00	0,0000	7,30	438,00
150	Isolador olhal em porcelana. - Marca: GERMER	Un	50,00	0,0000	3,50	175,00
151	Isolador roldana 76x76. - Marca: GERMER	Un	50,00	0,0000	2,84	142,00
152	Lâmpada de emergência, 30 leds, carga com duração de 12 horas. - Marca: GLIGHT	Un	30,00	0,0000	24,17	725,10
162	Lâmpada de vapor metálico 100w, bulbo tubular E27, 220v, com fluxo luminoso mínimo de 9.600 lumens, vida útil mínima de 18.000 h, com certificação do INMETRO. - Marca: EMPALUX	Un	1.000,00	0,0000	32,00	32.000,00
163	Lâmpada de vapor metálico 250w, bulbo tubular E40, 220v, com fluxo luminoso mínimo de 24.000 lumens, vida útil mínima de 15.000h, com certificação do INMETRO. - Marca: EMPALUX	Un	600,00	0,0000	26,80	16.080,00
164	Lâmpada de vapor metálico 400w, bulbo tubular E40, 220v, com fluxo luminoso mínimo de 38.400 lumens, vida útil mínima de 15.000h, com certificação do INMETRO. - Marca: EMPALUX	Un	400,00	0,0000	31,80	12.720,00
166	Lâmpada super led, suporte E-27, 12W, com certificação do INMETRO - Marca: EQQ	Un	60,00	0,0000	14,72	883,20
168	Lâmpada ultra LED 9 watts, rosca E-27, luz fria branca. - Marca: LUMISHOW	Un	50,00	0,0000	12,00	600,00
169	Luminária aberta sem grade de proteção, corpo óptico em alumínio 1,2 mm, acabamento anodizado, pescoço injetado em liga de alumínio, com soquete de porcelana E27, altura da luminária de 115 mm, comprimento de 350 mm, pescoço de fixação de 80 mm - Marca: LUMISHOW	Un	600,00	0,0000	16,81	10.086,00
172	Luva PVC 1 1/2". - Marca: INPOL	Un	100,00	0,0000	1,57	157,00
175	Luva PVC, 1" - Marca: INPOL	Un	100,00	0,0000	0,77	77,00
178	Parafuso 4,5x15mm, philips - Marca: CISER	Un	20,00	0,0000	0,05	1,00
181	Parafuso para bucha 6mm - Marca: CISER	Un	300,00	0,0000	0,05	15,00
182	Parafuso philips 3,5 x 35mm - Marca: CISER	Un	1.100,00	0,0000	0,04	44,00
184	Parafuso sextavado rosca soberba 3/8" - Marca: CISER	Un	500,00	0,0000	0,53	265,00
187	Plafon com suporte de porcelana para lâmpada eletrônica E-27 - Marca: ULTRON	Un	1.100,00	0,0000	2,30	2.530,00
190	Reator de vapor de mercúrio 250w, 220v, 60hz, uso externo, com ignitor incorporado, com alto fator de potência, com certificação do INMETRO. - Marca: JRC	Un	200,00	0,0000	32,00	6.400,00

pf


Gisele Andrighetto Telles
Secretário de Administração

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO**

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 85/2015 - PR

Processo Administrativo: 182/2015
Processo de Licitação: 182/2015
Data do Processo: 13/08/2015

Folha: 9/11

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME (410962)

191	Reator de vapor de mercúrio 400w, 220v, 60hz, uso externo, com ignitor incorporado, com alto fator de potência, com certificação do INMETRO. - Marca: JRC	Un	200,00	0,0000	34,60	6.920,00
192	Reator de vapor de sódio 250w, 220v, 60hz, uso externo, com ignitor incorporado, com alto fator de potência, com certificação do INMETRO. - Marca: JRC	Un	500,00	0,0000	43,10	21.550,00
193	Reator de vapor de sódio 400w, 220v, 60hz, uso externo, com ignitor incorporado, com alto fator de potência, com certificação do INMETRO. - Marca: JRC	Un	400,00	0,0000	57,50	23.000,00
194	Reator de vapor de sódio 70w, 220v, 60hz, uso externo, com ignitor incorporado, com alto fator de potência, com certificação do INMETRO. - Marca: JRC	Un	1.000,00	0,0000	25,60	25.600,00
195	Reator de vapor metálico 100w, 220v, 60hz, uso externo, com ignitor incorporado, com alto fator de potência, padrão ABNT, com certificação do INMETRO. - Marca: JRC	Un	1.000,00	0,0000	28,30	28.300,00
196	Reator de vapor metálico 250w, 220v, 60hz, uso externo, com ignitor incorporado, com alto fator de potência, com certificação do INMETRO. - Marca: JRC	Un	600,00	0,0000	43,10	25.860,00
197	Reator de vapor metálico 400w, 220v, 60hz, uso externo, com ignitor incorporado, com alto fator de potência, com certificação do INMETRO. - Marca: JRC	Un	400,00	0,0000	57,50	23.000,00
199	Refletor de LED com potência de 20w, 220v, para uso em áreas externas e internas, com vida útil mínima de 25.000 horas - Marca: AIHA	Un	40,00	0,0000	59,90	2.396,00
201	Refletor super led com suporte E-27, 10W, com certificação do INMETRO - Marca: MUNDILUX	Un	12,00	0,0000	77,90	934,80
202	Refletor super led com suporte E-27, 30W, com certificação do INMETRO - Marca: MUNDILUX	Un	12,00	0,0000	102,47	1.229,64
206	Relé fotoelétrico magnético, corrente alternada, com base da mesma marca, com plug para comando automático de iluminação, tensão oper. 220 volts, freq 60 hertz, pot. 1000 watts, tensão acionamento bobina, tensão 220 volts, acionamento s/retardo; sistema construtivo: eletromagnético corrente alternada; corpo em polipropileno estabilizado contra raios ultravioletas para suportar intempéries na cor cinza; pinos de contatos em latão estanhado preso ao corpo por sistemas de rebites; contatos de carga tipo NF; célula fotoelétrica tipo CDS com encapsulamento blindado de resposta instantânea; ponto de carga 10 lux (faixa de 03 a 20 lux); desligamento relação 1,2 a 4 vezes ao ligamento, faixa de temperatura entre -5°C e 50°C. - Marca: ILUMATIC	Un	1.000,00	0,0000	33,90	33.900,00
207	Relé sobrecarga térmico 08 - 12 A. - Marca: SOPRANO	Un	30,00	0,0000	36,50	1.095,00
208	Relé sobrecarga térmico 15 - 23 A. - Marca: SOPRANO	Un	30,00	0,0000	44,90	1.347,00
211	Suporte de porcelana E27 com rosca. - Marca: G-20	Un	300,00	0,0000	1,32	396,00
212	Suporte de porcelana E40 com rosca. - Marca: G-20	Un	200,00	0,0000	4,19	838,00
218	Tomada dupla de embutir, 20A - Marca: PLUZIE	Un	10,00	0,0000	2,84	28,40

Gisele Andrighetto Telles
Secretário de Administração

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 85/2015 - PR

Processo Administrativo: 182/2015
Processo de Licitação: 182/2015
Data do Processo: 13/08/2015

Folha: 10/11

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME (410962)

222 Tubo corrugado PVC 25 mm reforçado para eletricidade - Marca: WETZEL M 100,00 0,0000 1,07 107,00

Total do Fornecedor: 312.293,64

SANTI E WENGRAT LTDA - ME (410940)

4 Abraçadeira tipo D 1" com fixação de parafuso e polca. - Marca: perfilaço Cj 200,00 0,0000 0,49 98,00
5 Abraçadeira tipo D 2" com fixação de parafuso e polca. - Marca: perfilaço Cj 200,00 0,0000 0,90 180,00
9 Adaptador de tomada de telefone para RJ-11 - Marca: lumibras Un 20,00 0,0000 1,75 35,00
15 Alça para cabo multiplex, 2x10mm - Marca: Un 500,00 0,0000 1,09 545,00
16 AR 11. - Marca: Un 50,00 0,0000 6,96 348,00
55 Caixa de distribuição, de PVC, para 12 disjuntores. - Marca: Un 10,00 0,0000 21,90 219,00
56 Caixa de embutir 4 x 2 cm retangular PVC - Marca: Un 50,00 0,0000 0,45 22,50
58 Caixa de inspeção para aterramento plástico. - Marca: Un 30,00 0,0000 4,02 120,60
61 Caixa de PVC 2x4cm. - Marca: Un 50,00 0,0000 0,42 21,00
65 Canaleta PVC com fita dupla face 10x10x2000mm - Marca: Un 120,00 0,0000 3,84 460,80
66 Canaleta PVC para piso 2m x 2cm, na cor cinza - Marca: Un 30,00 0,0000 22,00 660,00
69 Cano eletroduto, PVC rígido 3/4", barra com 03 metros. - Marca: condusvale Br 60,00 0,0000 3,95 237,00
77 Chave bóia completa superior 3CV-250VCA - Marca: Un 50,00 0,0000 28,00 1.400,00
90 Conector múltiplo de porcelana de 3 bornes, 4mm. - Marca: Un 200,00 0,0000 2,39 478,00
106 Curva eletroduto PVC 90° 1 1/2" - Marca: Un 100,00 0,0000 2,39 239,00
107 Curva eletroduto PVC 90° 2". - Marca: Un 100,00 0,0000 2,75 275,00
108 Curva eletroduto PVC 90° 3/4". - Marca: Un 100,00 0,0000 0,53 53,00
109 Curva PVC 90° 1" - Marca: Un 100,00 0,0000 0,78 78,00
124 Fio para telefone, externo, SE 100, com 02 vias. - Marca: M 1.200,00 0,0000 0,82 984,00
141 Garra para disjuntor trifásico. - Marca: Un 30,00 0,0000 1,15 34,50
142 Garra para disjuntor. - Marca: Un 100,00 0,0000 1,15 115,00
145 Interruptor sistema X, com 01 tecla - Marca: Un 60,00 0,0000 3,59 215,40
149 Isolador castanha 48. - Marca: Un 30,00 0,0000 3,85 115,50
165 Lâmpada eletrônica 30W, 220v, base E27 branca, tipo espiral, com certificação do INMETRO. - Marca: golden Un 100,00 0,0000 12,80 1.280,00


Gisele Andrighetto Telles
Secretário de Administração



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 85/2015 - PR

Processo Administrativo: 182/2015
Processo de Licitação: 182/2015
Data do Processo: 13/08/2015

Folha: 11/11

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SANTI E WENGRAT LTDA - ME (410940)

173 Luva PVC 2" - Marca:	Un	100,00	0,0000	2,40	240,00
174 Luva PVC 3/4" - Marca:	Un	100,00	0,0000	0,55	55,00
185 Pino adaptador para telefone - Marca:	Un	30,00	0,0000	2,54	76,20
186 Pino macho de luz. - Marca:	Un	40,00	0,0000	1,79	71,60
213 Tampa cega. - Marca:	Un	50,00	0,0000	1,35	67,50
221 Trava para cinta metálica - Marca:	Un	100,00	0,0000	0,65	65,00
Total do Fornecedor:					8.789,60
Total Geral:					480.589,44

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

pf


Gisele Andrighetto Telles
Secretário de Administração